

Ejendomsselskabet Vængegaarden ApS

c/o Pfeiffer A/S, Landbrugsvej 10B, 5260 Odense S

CVR-nr. 83 04 87 19

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. november 2023.

Jesper Toft Pfeiffer
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Vængegaarden ApS c/o Pfeiffer A/S Landbrugsvej 10B 5260 Odense S
	CVR-nr.: 83 04 87 19 Stiftet: 15. oktober 1977 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Michael Winther Buhl Ejnar Larsen Jesper Toft Pfeiffer
Direktion	Jesper Toft Pfeiffer
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
Modervirksomhed	Pfeiffer Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift og udlejning af investeringsejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 3.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.305.338 kr. mod 2.120.260 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.880.009 kr. mod 5.910.488 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2022/23	2021/22
Bruttofortjeneste	2.305.338	2.120.260
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.780.959	4.963.779
Driftsresultat	5.086.297	7.084.039
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	819.692	1.250.234
Øvrige finansielle omkostninger	-931.646	-756.724
Resultat før skat	4.974.343	7.577.549
2 Skat af årets resultat	-1.094.334	-1.667.061
Årets resultat	3.880.009	5.910.488
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	19.000.000
Overføres til overført resultat	3.880.009	0
Disponeret fra overført resultat	0	-13.089.512
Disponeret i alt	3.880.009	5.910.488

Balance 30. juni

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>70.313.000</u>	<u>66.047.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>70.313.000</u>	<u>66.047.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>70.313.000</u>	<u>66.047.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.896.318	32.115.923
	Andre tilgodehavender	50.789	33.509
	Periodeafgrænsningsposter	<u>26.795</u>	<u>23.021</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>13.973.902</u>	<u>32.172.453</u>
	Likvide beholdninger	<u>193.969</u>	<u>899.280</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>14.167.871</u>	<u>33.071.733</u>
Aktiver i alt		<u>84.480.871</u>	<u>99.118.733</u>

Balance 30. juni

Passiver			
Note		2023	2022
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	27.824.863	23.944.854
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	19.000.000
	Egenkapital i alt	28.024.863	43.144.854
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	12.326.806	11.444.068
	Hensatte forpligtelser i alt	12.326.806	11.444.068
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	42.226.252	42.332.867
	Selskabsskat	211.596	539.297
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	42.437.848	42.872.164
4	Kortfristet del af langfristet gæld	172.426	295.815
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	114.288	69.376
	Anden gæld	1.404.640	1.292.456
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.691.354	1.657.647
	Gældsforpligtelser i alt	44.129.202	44.529.811
	Passiver i alt	84.480.871	99.118.733
1	Usikkerhed ved indregning eller måling		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	200.000	23.944.854	19.000.000	43.144.854
Udloddet udbytte	0	0	-19.000.000	-19.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.880.009	0	3.880.009
	200.000	27.824.863	0	28.024.863

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 3.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	211.596	539.297
Årets regulering af udskudt skat	<u>882.738</u>	<u>1.127.764</u>
	<u>1.094.334</u>	<u>1.667.061</u>

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
3. Investerings ejendomme		
Kostpris 1. juli 2022	17.991.551	17.529.329
Tilgang i årets løb	<u>1.485.041</u>	<u>462.221</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>19.476.592</u>	<u>17.991.550</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2022	48.055.449	43.091.671
Årets regulering til dagsværdi	<u>2.780.959</u>	<u>4.963.779</u>
Regulering til dagsværdi 30. juni 2023	<u>50.836.408</u>	<u>48.055.450</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>70.313.000</u>	<u>66.047.000</u>

Investerings ejendommene består af 2 boligudlejningsejendomme i Odense C. Ejendommene består af 3.555 m², der er fordelt på 48 lejemål. Investerings ejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investerings ejendommenes driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er et afkastkrav på 4,15% lagt til grund:

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje kr.	Regnskabsmæssig værdi kr.	Regulering kr.
-0,5%	3,65	79.785.000	70.313.000	9.472.000
Basis	4,15	70.313.000	70.313.000	0
+0,5%	4,65	62.877.000	70.313.000	-7.436.000

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2023	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	42.398.678	172.426	42.226.252	41.468.194
Selskabsskat	211.596	0	211.596	0
	42.610.274	172.426	42.437.848	41.468.194

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 42.399 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 72.906 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution til sikkerhed for nedenstående tilknyttede virksomheders bankengagementer:

- Ejendomsselskabet Dagmargaarden ApS

Den tilknyttede virksomhed har pr. 30. juni 2023 et nettoindestående.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Pfeiffer Holding ApS, CVR-nr. 66032914, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.